 Datenblatt
ZS16
2-Draht Übertragungssystem
FW-ZS16-DB-DE-00501
.0
4.
20
22

analog
Maße in mmTechnische Änderungen vorbehalten.
   Bestellbezeichnung
Artikelnummer     Typ   Kurzbeschreibung
92ZS168M0B      ZS16-GM8DE/8DA    Grundmodul mit 8 digitalen Eingängen 24 V DC und
      8 Transistorausgängen
92ZS168EAB      ZS16-EM8DE/8DA    Erweiterungsmodul mit 8 digitalen Eing. 24 V DC und
      8 Transistorausgängen DC
92ZS164AEB      ZS16-EM4AE    Erweiterungsmodul 4 analoge Eingänge
      0 ... 20 mA oder 0 ... 10 V
92ZS164AAB      ZS16-EM4AA   Erweiterungsmodul 4 analoge Ausgänge
      0 ... 20 mA oder 0 ... 10 V
Allgemeine Daten
Betriebs- und Umgebungstemperatur  -20°C ... + 60°C ohne Kondensation
Lagertemperatur     -20°C ... + 70°C ohne Kondensation
zulässige relative Luftfeuchte   maximal 75% im Jahresmittel (Gr. F DIN 40040)
Anschlussklemmen    steckbar
   Leiterquerschnitt starr oder flexibel
      ohne Adernendhülsen    0,2 ... 2,5 mm2
      mit Adernendhülsen    0,25 ... 2,5 mm2
Gehäuse      ABS (Brennbarkeitsklasse UL 94 V0)
Schutzart     IP 40
Montage     C-Hutschiene TS35 nach DIN EN 60715:2001-09
Gewicht      0,3 kg
Wenn nicht anders angegeben, beziehen sich die Angaben für Wechselspannung auf eine sinusförmige
Wechselspannung mit einer Frequenz von 50/60 Hz und alle Angaben auf eine Umgebungstemperatur von 25 °C.
 Kontakt Kontakt
ZS16 -  2-DRAHT ÜBERTRAGUNGSSYSTEM
Elektra Elektronik GmbH & Co Störcontroller KG | Hummelbühl 7-7/1 | 71522 Backnang | Germany
Tel. +49 (0) 7191.182-0 | Fax. +49 (0) 7191.182-200 | info@ees-online.de | www.ees-online.de
   Haben Sie komplexere Aufgabenstellungen?
Die Produktfamilie des MFW ist so flexibel konzipiert, dass das System für die Datenübertragung auf unterschiedlichen
Medien geeignet ist. Wirkprinzipien, E/As und Schnittstellen sind für alle Medien gleich. Lediglich Modemvariante und
medienspezifische Übertragungsmethoden ändern sich.
2-Draht- oder Powerline-Fernwirksystem
 •    Modularer Ausbau bis 32 Stationen
 •    potentialfreie Leitungen bis 30 km bzw.
      stromführende Leitungen und Kabelschirme
 •    hohe Störsicherheit durch Trägerfrequenzverfahren
LWL-Fernwirksystem
 •    Uni- oder bidirektionale Punkt-zu-Punkt Verbindungen auf LWL-Kabeln
 •    Multimode (50/125 µm)
 •    Singlemode (9/125 µm)
Weitergehende Informationen zu den Übertragungssystemen finden Sie in den jeweiligen medienspezifischen
Datenblättern der MFW-Produktfamilie.
 Datenblatt
Modulares
Zweidraht-Fernwirksystem
MFW-ZD-DB-DE-01426
.0
9.
20
20
› Modularer Ausbau bis 32 Stationen und maximal 512 E/A-Module
› Hohe Störsicherheit durch Trägerfrequenzverfahren, Hammingdistanz > 6
› Einfachste Parametrierung der Baugruppen über DIP-Schalter
› Einfache Kopplung auf andere Übertragungsmedien, z.B. Funk- oder Telefonnetze im Rahmen
  der MFW – Produktfamilie, sowie zu Fremdsystemen über verschiedene Schnittstellen
  und Protokolle
  Fernwirken auf potentialfreien Leitungen bis 30 km Entfernungen
 Datenblatt
   Bestellbezeichnung
Artikelnummer     Typ   Kurzbeschreibung
92ZS16VK1E  ZS16-VBK2  Verbindungskabel Grundmodul + 1 Erweiterungsmodul